Р Е Ш Е Н И Е № 16/4
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

24 июня 2019 года                                   г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О результатах анализа паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных
пожаров с учетом их фактического состояния».

Заслушав доклад временно исполняющего обязанности заместителя начальника
Главного  управления - начальника  управления  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  Главного  управления  МЧС  России  по  Курганской  области
Скурихина С.А.,
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать:
1.1.  Главам  городских  округов  и  муниципальных  районов,  органам  местного

самоуправления Курганской области в  пределах своей компетенции актуализировать
паспорта  населенных  пунктов,  подверженных  угрозе  лесных  пожаров  с  учетом
фактического  их  состояния  с  предоставлением  в  комиссию  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
соответствующего  муниципального  района  (городского  округа)  и  территориальные
подразделения  надзорной  деятельности  Главного  управления  МЧС  России  по
Курганской области.

Срок исполнения: до 10 июля 2019 года
1.2.  Главному  управлению  МЧС  России  по  Курганской  области  (Рожков  О.А.)

оказать  содействие  органам  местного  самоуправления  в  актуализации  паспортов
населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

Срок исполнения: до 10 июля 2019 года
2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  комиссии  Правительства

Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности возложить на Главное управление МЧС России по
Курганской области (Рожков О.А.)

Заместитель  председателя  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности, заместитель  Губернатора Курганской области

И.П. Зонтиков

Секретарь  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник
отдела  организации  информирования  и  оповещения  населения  Управления  защиты
населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
Курганской области

И.П. Владимиров